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گروه علمی و آموزشی - هرچند 
کــه دانش آموزان و معلمان در ســه ماه 
پایــان ســال تحصیلی گذشــته تجربه 
آموزش مجازی را پشت سر گذاشته اند 
اما امســال با آغاز ســال تحصیلی هنوز 
هــم این موضوع بــا چالش هایی همراه 
اســت. از برخی مشکلات فنی در شبکه 
شــاد گرفته تا ضدعفونی مدارس برای 
آموزش حضوری از عمده  چالش هایی 
است که خانواده ها با آن مواجه شده اند.

در حال حاضر پس از گذشت بیش 
از یک ماه از زمان آغاز سال تحصیلی اما 
برخی از والدین از متحمل شــدن هزینه 
حتی در مدارس دولتــی برای آموزش 
مجــازی دانش آموزان در شــبکه های 

اجتماعی به غیر از شاد گلایه می کنند.
این خانواده ها اعــلام کرده اند که 
برخی از مدارس دولتی به بهانه ایرادهای 
فنی در شــبکه شــاد قصد کوچ به سایر 
شبکه های اجتماعی برای تداوم آموزش 
را دارنــد و به این منظور و همچنین تهیه 
مــواد ضدعفونی برای آموزش حضور، 
دانش آموزان را برای تهیه تجهیزات لازم 

ملزم به متحمل شدن هزینه  کرده اند.
امــا این موضــوع در حالی اتفاق 
افتاده اســت کــه در روزهای اخیر خبر 
رایگان شدن فعالیت در فضای شبکه شاد 
به منظور به حداقل رســاندن هزینه های 
آموزش  و همچنین واریز ســرانه برای 
ضدعفونی مدارس در رســانه منتشــر 

شده است.
محســن حاجی میرزایــی وزیر 
آمــوزش و پــرورش در این خصوص 
اعــلام کرده اســت: با دســتور رییس 
جمهوری اســتفاده از شــبکه شاد برای 
عموم دانش آمــوزان و معلمان رایگان 
شده و هماهنگی ها با وزارت ارتباطات 

در این زمینه صورت گرفته است.
وی در ادامــه در خصوص فعالیت 
های آموزشــی مدارس نیز تاکید کرد که 
هیچ مدرســه ای حق نــدارد دانش آموز 
را مجبــور به حضور در مدرســه کند و 
انتخاب حضوری یا غیرحضوری بودن 
آموزش ها برعهده ولی دانش آموز است 

و هردو نوع آموزش باید ارائه شود.
حاجی میرزایــی همچنین درباره 

درخواســت هزینه هــای ضدعفونــی 
مدارس از خانواده ها، گفت: ســرانه ای 
به این موضوع اختصاص داده شــده و 
همه هزینه ها برعهده وزارت آموزش و 

پرورش است.
اخــذ هزینــه از خانواده ها 

ممنوع
زهــرا مظفــر مدیــرکل ارزیابی، 
عملکرد و پاســخگویی به شــکایات 
وزارت آموزش و پــرورش نیز درباره 
اخذ هزینــه از والدین برای آموزش در 
شــبکه های اجتماعی توســط مدارس 
اظهار داشــت: مدارس نباید از والدین 
برای آموزش مجازی هزینه ای دریافت 
کنند، وزارت آموزش و پرورش شــبکه 
شاد را طراحی کرده است تا دانش آموزان 
در فضایی رایگان فعالیت آموزشی خود 

را ادامه دهند.
وی افــزود: بیــش از ۸۰ درصد از 
نقایص فنی شبکه شاد تا کنون رفع شده، 
پهنای این فضا به ۲۷۰ گیگابایت رسیده 
و همچنین همراه اول و مسوولان سامانه 
شــاد قول برطرف شدن تمام نقایص تا 
پایــان مهرماه را داده اند، از این رو اعلام 
کردیم که مدرسه بابت فعالیت در شبکه 
اجتماعی دیگری نمی تواند از خانواده ها 

هزینه ای اخذ کند.
مدیــرکل ارزیابــی، عملکــرد و 
پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش 
و پــرورش عنوان کرد: اگر مدرســه ای 
تاکنــون از خانواده هــا بــرای آموزش 

مجازی هزینه ای دریافت کرده، تخلف 
محسوب می شود و خانواده ها می توانند 
shekayat. شکایت خود را در سامانه
medu.ir اقدام کرده و شکایت خود را 
ثبت کنند، شکایات ثبت  شده در لینک ۷ 

تا ۱۰ روزه پاسخ داده می شود.
مظفر ادامــه داد: خانواده ها با ثبت 
شکایت در سامانه اعلام شده می توانند 
تا زمان دریافت پاســخ از سوی وزارت 
آمــوزش و پرورش از روند پیگیری کار 

خود مطلع شوند.
مدارس  ضدعفونی  ســرانه 

واریز شده است
وی در ادامــه دربــاره اخذ هزینه 
مــدارس از والدیــن بــرای تهیه اقلام 
بهداشــتی و مــواد ضدعفونــی گفت: 
مدارس بــه هیچ عنــوان نمی توانند از 
خانواده ها هزینه ای به منظور ضدعفونی 
مکان دریافــت کنند، چراکــه وزارت 
آموزش و پرورش در دو مرحله تا کنون 
سرانه بهداشتی برای تهیه اقلام بهداشتی 
را به اســتان ها واریز کرده که آنها هم با 
توجه به تعداد دانش آموزان این ســرانه 

را به مدارس منتقل  می کنند.
مدیــرکل ارزیابــی، عملکــرد و 
پاسخگویی به شکایت وزارت آموزش و 
پرورش یادآورشد: همچنین در چند روز 
گذشــته معاونت برنامه ریزی و توسعه 
منابع وزارتخانه اعلام کرده که به زودی 
سرانه ای مختص به ضدعفونی مدارس 
به اســتان ها واریز می شود تا مدارس در 

زمان آموزش حضوری بتوانند این اقلام 
بهداشتی را تهیه کنند.

مظفر خاطرنشان کرد: تهیه ماسک 
و بطــری آب در آمــوزش حضــوری 
برعهــده دانش آموز اســت اما مدارس 
موظف بــه ضدعفونــی فضای کلاس 
هستند و اخذ هزینه از این جهت ممنوع 
اســت مگــر اینکه اولیایــی بخواهد به 
صورت اختیاری و خیری برای ســرانه 
بهداشتی، آموزش و مســائل تربیتی به 

مدرسه کمک کند.
مشــکلات ورود به شاد حل 

می شود
مدیــرکل ارزیابــی، عملکــرد و 
پاسخگویی به شکایت وزارت آموزش 
و پرورش درباره مشکلات ورود برخی 
از معلمان و دانش آموزان به ســامانه شاد 
توضیــح داد: این موضــوع به این دلیل 
اســت که برخی از دانش آموزان دیر در 
ســامانه سناد و مدارس ثبت نام شده اند 
و پس از به روز رســانی سناد این مشکل 

رفع می شود.
مظفر ادامه داد: همچنین یکی دیگر 
از دلایل فعالیت نداشتن دانش آموزان در 
شبکه شــاد به این برمی گردد که شماره 
تلفن همراهی که در مدارس ثبت شده، 

تغییر کرده است.
وی افزود: امکان فعالیت نداشــتن 
برخی از معلمان در سامانه شاد هم به این 
موضوع بازمی گردد که ساماندهی آنها با 
تاخیر انجام شــده، بطور مثال معلمی از 
یک کلاس و مدرســه با مدرسه ای دیگر 
منتقل شــده و این موضــوع نیاز به یک 
بازنگری در ســامانه های ثبت اطلاعات 
دارد که به گفته مسوولان مرتبط تا پایان 

مهرماه این موضوع حل می شود.
مدیــرکل ارزیابــی، عملکــرد و 
پاسخگویی به شکایت وزارت آموزش 
همچنین به دانش آموزان توصیه کرد که 
که در فضای امن شــبکه شاد که آموزش 
و پرورش طراحی کــرده، فعالیت های 
آموزشــی خود را ادامــه دهند، چراکه 
اطلاعــات دانــش آموزان بــه صورت 
محرمانه ثبت و ضبط می شود، اطلاعات 
آنها قابل رصد اســت و همچنین امکان 

تبادل وجود دارد.
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گروه علمی و آموزشــی - عضو 
هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان درباره تاثیر 
کیفیت و کمیت مطالب درسی بر یادگیری 

توضیح داد.
محمــد فقیری عضــو هیئت علمی 
دانشگاه فرهنگیان در درباره اهمیت کمیت 
یا کیفیت در رونــد آموزش و بیان مطالب 
درســی بیان کرد: مســأله کمیت یکی از 
معضلات اساسی آموزش در ایران است و 
باید به این ســوالات توجه داشته باشیم که 
چــرا توجه به حجم و کمیت در کتاب های 
درسی دبســتان، دبیرستان و حتی دانشگاه 
زیاد اســت؟ اگر حجم کتاب های درسی 
به عنوان مثــال ۲۵ درصد کاهش یابد، آیا 
به آموزش خللی وارد می شود؟ آیا کاهش 
حجم خسارت بیشتری از وضعیت امروز 
آموزش به وجود می آورد؟ آیا بی ســوادی 
تنها به نداشتن اطلاعات است؟ و سوالاتی 
دیگــر از این قبیل که به آن ها پاســخ داده 

خواهد شد.
او ادامه داد: اغلب مردم ســواد را در 
میزان محفوظات می بینند؛ کسی از نظر آن ها 
سواد بیشتری دارد که از دانش، درک و فهم 
بیشتری برخوردار باشد. سطوح بالاتر تفکر 
در هرم بلوم چندان مورد توجه 
نیست و ســواد تلقی 

نمی شود. همین نگاه در آموزش و پرورش 
و حتــی آموزش عالی هــم جریان دارد؛ از 
ایــن رخداد می توان چنیــن نتیجه گرفت 
که دیدگاه فرهنگی می تواند چه تاثیری بر 

جریان آموزش داشته باشد.
این عضو هیئت علمی دانشگاه درباره 
علل کمیت گرایــی در آموزش و پرورش 
گفت: مهم ترین علت همان نگاه فرهنگی 
ما به سواد و آموزش است؛ اصلاح این نگاه 
فرهنگی زمان زیادی می برد. ما در ۱۰۰ سال 
گذشــتۀ نتوانسته ایم این دیدگاه را اصلاح 
کنیــم و هنوز نمره، کارنامه و کنکور ملاک 

ارزیابی است.
روش هــای تدریــس متفاوت 

برای آموزش نداریم
فقیری افزود: مسأله بعد این است که 
معلمان و استادان ما از صلاحیت حرفه ای 
لازم برخوردار نیســتند. اکثر آن ها از روش 
توضیحی برای تدریس استفاده می کنند و 
کمتر الگو ها و روش های تعاملی، اکتشافی 
ابتــکاری، حل مســأله و روش های پیش 
ســازمان دهنده، گفت وگو، سقراطی، 

داســتان گویــی، نوآفرینــی و ... را به کار 
می برند.

او با اشــاره به اینکــه در آموزش ما 
تأمل )Reflection( جدی گرفته نشــده 
اســت؛ گفت: ذهن اکثر اوقات در حالت 
است   )Auto-pilot( خودکارشــدگی 
و پــردازش ذهنی در حــد دانش و درک و 
فهم صورت می گیرد زیراکه سطوح بالای 
تفکر مانند تحلیل، ترکیب و ارزیابی برای ما 

مسأله نیست.
این استاد دانشــگاه اضافه کرد: علل 
دیگــر در برنامه ریزی آموزشــی به ویژه 
تدوین و تألیف متون درســی است که باید 
مبنای کیفیت گرایی داشــته باشد؛ مثلًا هر 
درس ایســتگاه پرسش و گفت وگو داشته 
باشد، بر مبنای الگو ها و روش های تعاملی 
طراحی شود، پیرنگ درس ها باز و نیمه باز 
باشند. سبک شناسی تدوین و نگارش باید 
بیشــتر مورد توجه قرار گیرد و از این نظر 
کتاب های درســی مورد ارزیابی و بازبینی 

قرار گیرد.
نتایج کمیت گرایی در نظام آموزشی

فقیری با بیان اینکه آموزش حجم گرا 
به ما خواندن و نوشتن یاد نمی دهد؛ تصریح 
کرد: تقریباً نه می خوانیم و نه می نویســیم؛ 
حتی در طول مدرسه و دانشگاه به خواندن 
و نوشتن به معنای شایسته آن نمی پردازیم؛ 
اساســاً این دو بخشــی از زندگی ما نشده 
است. ضمن آنکه کمیت گرایی خلاقیت 
را در دانش آموزان و دانشــجویان ما 

کور کرده است.
او بیــان کرد: دیدگاه کمی 
حافظۀ انتزاعی مــا را افزایش 

داده و حافظــۀ عینی را کاهش و ما بیشــتر 
انتزاعی شده ایم بنابراین کمتر عینی گرایی 
و نگاهی واقعی و کاربردی نسبت به قضایا 
داریم همچنین کمیت گرایی باعث شــده 
اســت ما از خواندن و نوشتن لذت نبریم؛ 
اساساً این شــیوۀ آموزش کنجکاوی را در 
مــا بر نمی انگیزد. مهم ترین عامل یادگیری 
کنجکاوی اســت که این مسأله در آموزش 

ما تقریباً وجود ندارد.
عضو هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان 
اظهار کــرد: مهارت های آشــنایی زادیی، 
گفتگو و ایجاد انگیزه در ماهیت متون درسی 
وجود ندارد. متون درسی خشک و خبری و 
به دور از سبک های هنری و داستانی نوشته 

شده اند و زیبایی و جذابیت ندارند.
فقیری در پاســخ به این پرســش که 
چگونه می توانیم به کیفیت گرایی بیشــتر 
توجه کنیم، گفت: برنامه ریزی برای آموزش 
خواندن و نوشتن مستمر و همیشگی، کاهش 
حجم کتاب های درسی، بازتولید و اصلاح 
کتاب های درسی، سبک شناسی کتاب های 
درســی، توجه به داستان و رمان علمی در 
متون درســی، توجه به شگرد های هنری 
و داســتانی در تدوین و تألیف کتاب های 
درسی و دانشگاهی و توجه به انواع هوش 
هیجانی، اجتماعی، زبانی، روایی، طبیعت 
گرا، تأملی، هســتی گــرا و ... از جمله این 

موارد است.
او تاکیــد کرد: اگر در آموزش حافظه 
را پر کنیم و به چیســتی بپردازیم کار مهمی 
نکرده ایم بلکه باید به شــیوه حل مسأله و 
کشف رابطه سببیت یا علیت بپردازیم که در 

کیفیت گرایی مورد توجه است.

تاثیر کمیت و کیفیت مطالب درسی بر یادگیری 

اخذ هزینه از والدین برای آموزش 
مجازی ممنوع است

  برخی از خانواده ها درحالی از متحمل شدن هزینه برای آموزش دانش آموزان ابراز ناراحتی می کنند که مدیرکل ارزیابی، عملکرد و پاسخگویی 
به شکایات وزارت آموزش و پرورش می گوید اخذ هزینه از والدین برای حضور دانش آموزان در فضای مجازی توسط مدارس ممنوع است.

مدیرکل ارزیابی، عملکرد و پاسخگویی به شکایت وزارت آموزش و پرورش؛

گروه علمی و آموزشــی -  تقریباً 
همه افرادی که دغدغه گرفتن عکس های 
باکیفیت دارند حداقل یک بار این ســوال 
را از خودشــان پرسیده اند که یک دوربین 
عکاسی خوب بخرم یا یک گوشی خوب؟ 
و احتمــالاً کمتر به پاســخ قانع کننده ای 
رســیده اند. وقتــی پــای کیفیت عکس 
وسط باشد، تقریباً همه مطمئن هستند که 
دوربین های عکاسی کیفیت بسیار خوبی 

دارند. 
اما شــرکت های سازنده تلفن های 
هوشمند هم در سال های اخیر دوربین های 
خوبی را در دســتگاه های خودشان ارائه 
کرده اند. اما آیا این مسئله به این معنی است 
که باید با دوربین های حرفه ای عکاســی 

برای همیشه خداحافظی کرد؟
یک چالش همیشگی

از ســال ۲۰۱۶ بــه بعد، با رشــد و 
پیشــرفت دوربین گوشی های هوشمند، 
فــروش دوربین های دیجیتال تحت تأثیر 
قــرار گرفت و میزان خرید این دوربین ها 
با کاهــش روبه رو شــد. اگرچه دوربین 
گوشــی های امروزی در طول این سال ها 
پیشرفت های بســیار زیادی داشتند، اما 
شــاید با همین میزان پیشرفت، تقریباً ۱۰ 
سال بعد بتوانند تصاویری مانند تصاویر 
دوربین های دیجیتال پیشرفته موجود در 
بازار ثبت کنند. البته نکته بسیار مهمی که 
وجود دارد این است که با هزینه ای که برای 
خرید بهترین گوشی های هوشمند موجود 
در بازار صرف می کنید، همچنان می توانید 

یک دوربین عکاسی خوب تهیه کنید.
 البته منظور ما آن دسته از دوربین های 
دیجیتالی نیست که امکانات خاصی مانند 
ضد آب بودن و امکان اســتفاده در شرایط 
یخ زدگــی را دارنــد، چون آن دســته از 
دوربین ها قیمت بســیار بالایی دارند. اما 
امروزه بســیاری از تلفن های هوشــمند 
موجود در بازار می توانند عکس هایی خام 
با کیفیت JPEG بگیرند، که به این معنی 
اســت که حتی شما می توانید با نرم افزار 
هــای حرفه ای ادیت عکس، عکس های 
این نوع از تلفن های هوشمند را ویرایش 

یا به اصطلاح ادیت کنید. 
عکــس هایی می تواننــد با کیفیت 
مناسب در اینترنت منتشر یا حتی پرینت 

گرفته شوند.
تفاوت ها در عمل

اگر می خواهید کیفیت دوربین تلفن 
همــراه خود را با یــک دوربین دیجیتال 
مقایســه کنید، بهترین راه این است که با 
هــردو این دوربین ها از یــک منظره، در 
یک لحظه و ســاعت یکســان عکاسی و 
سپس عکس های آن ها را در یک کامپیوتر 
مقایسه کنید. مثلًا این عکس ها با دوربین 
نیکــون D۶۱۰ ، همراه با یک لنز واید و 
گوشی سامسونگ S۸ گرفته شده است. 

می توانید بــه وضوح ببینید کــه در این 
عکس ها به دلیل اینکه نمی توان ســرعت 
شــاتر را در دوربین تلفن های هوشمند 
تنظیــم کرد، حرکــت آب حالت یخ زده 
پیدا کرده اســت. مشکل بعدی هم وجود 
نویز در رنگ بیشتر عکس هایی است که با 

دوربین گوشی  گرفته شده است.
انتظارات خود را مشــخص 

کنیم
در نهایت یک نکته بســیار مهم در 
مقایسه این و دوربین وجود دارد. اگر بین 
خرید یک تلفن هوشمند با دوربین خوب 
و خرید یک دوربین دیجیتال مردد هستید، 

شما باید با این سه سوال پاسخ بدهید:
۱- چه انتظاری از کیفیت عکس ها 

دارید؟
۲- چقــدر می خواهیــد عوامل 
محیطی در عکاســی مانند نور، سرعت 

حرکت اجسام و نویز را کنترل کنید؟
۳-  پــس از گرفتــن عکس ها می 
خواهید با آن ها چه کار کنید)چاپ کردن، 

منتشر کردن و...(؟
تعیین تکلیف درباره این سه فاکتور 
به شــما کمک می کند که دوربین مناسب 

خود را انتخاب کنید.
بالاخره کدام را انتخاب کنیم؟

گذشــته از همه این هــا، دوربین 
تلفن های همراه و دوربین های دیجیتال، 
چه مزیت هایی نســبت به هم دارند؟ در 
ادامــه با بعضی از امکانات هر کدام از این 

ابزارها آشنا می شوید:
مزیت های  دوربین تلفن همراه

دسترس پذیری
 یک گوشی هوشمند ابزاری است 
که همیشــه در دسترس اســت. امروزه 
تعداد گوشی های هوشمند بیشتر از تعداد 
آدم های دنیا اســت. به همین خاطر یک 
گوشی هوشمند خیلی دسترس پذیرتر از 

یک دوربین عکاسی است.
جابه جایی آسان

حمل و نقل یک گوشــی هوشمند 
بســیار آســان تر از یک دوربین عکاسی 
است. گوشی را می توان در جیب گذاشت 
و همه جا برد. این یکــی از ویژگی هایی 
اســت دوربین تلفن های همراه را برتر از 
دوربین عکاسی می کند. دوربین عکاسی 

برخلاف گوشــی لوازم جانبی بسیار 
زیادی دارد که حمل و نقل آن 

را سخت می کند.
اشــتراک گذاری 

اطلاعات
اشــتراک  بــه 
با  عکس ها  گذاشــتن 
گوشی آســان تر است. 

شما به راحتی می توانید 
عکســها را در شــبکه های 
مجــازی آپلود کنیــد و به 

راحتــی آن ها را به دیگران انتقال دهید. اما 
در دوربین های عکاسی این کار دشوارتر 
اســت. اگرچه این روزها دوربین هایی 
مجهز بــه وای فــای، NFC و بلوتوث 
وجود دارند اما با این حال برای جابه جایی 
داده ها از یک دوربین عکاسی همواره نیاز 

به یک کامپیوتر هست.
ویرایش عکس ها

اگرچــه بعضــی از دوربین هــای 
عکاسی جدید به توانایی ویرایش عکس 
مجهز شــده اند اما باز هم این گوشی های 
هوشمند هستند که برای ویرایش عکس 
گزینه هــای زیادی دارنــد. دلیل برتری 
گوشــی های هوشــمند در این شاخص 
این اســت که می توان انواعی از بهترین 
نرم افزارهای ویرایش عکــس را دانلود 
کــرد و از مجموعۀ متنوعی از نرم افزارها 
و اپلیکیشن های ویرایش عکس بهره برد. 
امروزه انبوهی اپلیکیشن ویرایش عکس 
وجود دارند که کارهای مختلفی را انجام 
مــی دهندو تنوع زیادی بــرای ویرایش 
عکــس دارند چیــزی که شــامل حال 

دوربین های عکاسی نمی شود.
قیمت

قیمت یــک دوربینی عکاســی با 
کیفیت خیلی بالاتر از قیمتی یک گوشی 

هوشمند با دوربین با کیفیت است.
مزیت های  دوربین عکاســی 

دیجیتال
کیفیت عکس

در مقایســه با دوربین گوشی های 
هوشمند این دوربین های عکاسی هستند 
که عکس های بــا کیفیت تری میگیرند. 
دوربین های عکاسی طیف وسیع تری از 
رنگ ها را ثبت می کنند و با تغییر تنظیمات 
آن هــا می توان به عکس ایده آل خودمان 

برسیم.
چند منظوره و کاربردی بودن

دوربین های عکاســی لنزهای قابل 
تغییر دارند و در شرایط مختلف می توان 
از لنز های مختلفی اســتفاده کرد. چنین 
امکانی در گوشی هوشمند وجود ندارد. 
برای همین انعطاف پذیری دوربین های 
عکاســی دیجیتال بارها بیشتر از گوشیی 
هوشمند اســت. همچنین تطبیق پذیری 

دوربینی عکاســی بسیار بالاتر از گوشی 
هوشمند است.

شاتر
یکی از مهم ترین تفاوت های گوشی 
هوشمند و دوربین عکاسی در شاتر آن ها 
اســت. عکس گرفتن از اشیاء متحرک در 
گوشی های هوشــمند تقریبا به سختی 
امکان پذیر است. اما دوربین های عکاسی 
بــه خاطر توانایی تنظیم نــور ورودی و 
لنزهای مختلف توانایی تمرکز بیشــتر و 
در نتیجه عکاسی بهتر از چیزهای متحرک 

را دارد.
پردازش تصویر

به خاطر اینکه دوربین های عکاسی 
دیجیتال، تنها برای عکاسی و فیلم برداری 
ساخته شده است پردازشگرهای قوی تر 
و تخصصی تــری دارد. در حالــی کــه 
گوشی های هوشمند کاربردهای مختلفی 
دارند و عکاســی تنها یکی از کاربردهای 

آن ها است.
فلاش

نورپــردازی در عکاســی بســیار 
اهمیت دارد. گوشی های هوشمند فلاش 
LED دارند در حالــی که دوربین های 
عکاســی فــلاش Xnon دارند. فلاش 
گوشی های هوشــمند قدرت و وضوح 
کمتری نســبت به دوربین عکاسی دارد. 
فلاش گوشی هوشمند نمی تواند فضای 
زیادی را پوشش دهد و از این حیث برای 
عکاسی از محیط های باز و وسیع در شب 

چندان مناسب نیست.  
زاویه دید

تلفن هــای هوشــمند زاویه دید 
محدودی دارد و همین باعث می شــود 
که کیفیت عکاسی پایین بیاید. اما دوربین 
عکاســی به خاطر لنزهای قدرتمندش 
انعطاف پذیری بالایی داشته و زاویه های 
گســترده تری را پوشش می دهد. امروزه 
بعضی از دوربین های دیجیتال زاویه ۳۶۰ 

درجه را پوشش می دهند.
باتری

دوربین های عکاســی باتری های 
قدرتمندی دارنــد به طوری که بعضی از 
آن هــا حتی با چند روز اســتفاده منطقی 
هم دوام می آورند. اما باتری یک گوشــی 
هوشمند بسیار ضعیف تر از باتری دوربین 
عکاســی بوده و بســیار زودتر هم تمام 
می شــود، چراکه تنها کاربرد آن ها 

عکاسی نیست.
فضای ذخیره سازی

هوشــمند  تلفن هــای 
ظرفیت حافظه محدود و کمی 
دارند و ممکن اســت ناگهان پر 
شود. اما دوربین عکاسی با امکان 
برخــورداری از کارت حافظه 
مقدار زیادی اطلاعات را در خود 

ذخیره می کند.

بررسی زوایای یک چالش همیشگی

گروه علمی و آموزشــی -  گوگل 
قصد دارد در آینده نزدیک با استفاده از هوش 
مصنوعی و یادگیری ماشینی سرویس های 
جستجوی خود را ارتقا دهد. شرکت گوگل 
تصمیم دارد طی روزها و و ماه های آینده به 
روزرسانی های جدیدی در سرویس موتور 
جســتجوی خود ارائه کند. به طور کلی این 
تغییرات با کمــک روش های نوین هوش 

مصنوعی و ماشین یادگیری انجام می شوند 
تا نتایج جســتجوی بهتری بــرای کاربران 
فراهم شــود. از به روزرســانی های جدید 
گوگل می توان به ابزار کنترل هجی صحیح 
کلمات اشاره کرد. این ارتقا با کمک شبکه 
عصبی انجام می شــود. همچنین گوگل از 
هوش مصنوعی برای تقسیم کردن جستجو 
به گروه های زیر مجموعه استفاده می کند تا 

به این ترتیب نتایج بهتری را به کاربر نشــان 
دهد. در کنار این موارد، از بینایی رایانشی و 
فناوری شناسایی گفتار برای برچسب زدن 
و تقســیم کردن ویدئوهــا به طور خودکار 
استفاده می شود. این نسخه خودکار بخش 
ابزارها اســت. به عنوان مثــال ویدئوهای 
آشــپزی یا مسابقات ورزشــی را می توان 
دسته بندی و به طور خودکار به فصل هایی 

جداگانه تقسیم کرد.  این دسته بندی ها در 
نتایج جستجو نیز ظاهر می شوند.

عــلاوه بر آن، در روش جدید گوگل 
به جای کل صفحات وب متن های مستقل 
در صفحات منظم می شوند. این اطلاعات 
با کمک هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی 
تحلیل می شــوند تا نتایج جستجو را دقیق 

تر ارائه کنند.

جستجو در گوگل با هوش مصنوعی پیشرفته می شود
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تلفن های هوشمند، برنده جنگ با دوربین های حرفه ای شده اند!

عضو هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان تشریح کرد:


